Unde dicit poenitens in Canticis: *Anima mea conturbavit me, propter quadrigas Aminadab*⁹. “Aminadab interpretatur spontaneus, et significat Iesum Christum, qui sponte pro nobis se obtulit in cruce”¹⁰, cuius quadrigae fuerunt apostoli, de quibus dicit Habacuc: *Et quadrigae tuae salvatio*¹¹,

¹ Act 2,1 (Vg. ... *erant omnes pariter...*)

² Ez 1,20 (Vg. *Spiritus enim...*)

³ Ez 10,9

⁴ Cf. GLO. ORD., Ez 28,13; Apoc 21,20

⁵ Cf. GLO. ORD., Ez 1.c.

⁶ Cf. GLO. ORD., ibidem

⁷ Cf. Ez 1,18

⁸ GLO. ORD., ibidem

⁹ Cant 6,11

¹⁰ GLO. INT., ibidem: «*Aminadab, “Iesus Christus, qui sponte pro populo est oblatus”».*

¹¹ Hab 3,8

idest ‘propter quas das salvationem’¹²; propter quas, idest propter quarum praedicationem, anima mea, inquit poenitens, conturbavit, idest simul turbavit, me ad poenitentiam. Unde Habacuc: ‘Misisti in mare equos tuos, turbantes aquas multas; audivi et conturbatus est venter meus’¹³. Dominus in mare, “idest in mundum”¹⁴, misit equos, “idest apostolos”¹⁵, qui aquas multas, “idest populos multos”¹⁶, sua praedicatione ad poenitentiam conturbarunt. Quorum praedicationem audivi, inquit poenitens, et conturbatus est venter meus, ‘idest carnalitas mea’¹⁷.

I - De inspiratione gratiae Spiritus Sancti apostolis in linguis igneis

2 - In his rotis erat spiritus vitae omnia vivificans, de quo dicitur in hodierna epistola: *Cum completerentur dies Pentecostes, erant omnes discipuli pariter in eodem loco; et factus est repente de caelo sonus, tamquam advenientis spiritus vehementis; et replevit totam domum ubi erant sedentes. Et apparuerunt illis disperitae linguae tamquam ignis, seditque super singulos eorum. Et repleti sunt omnes Spiritu Sancto; et coeperunt loqui variis linguis, prout Spiritus Sanctus dabat eloqui illis*¹⁸. “Pentecostes graece, latine quinquagesimus, et antiquus populus quinquagesimum diem observabat; a die enim immolationis agni, per quem egressi sunt filii Israel de Aegypto, data est lex quinquagesimo die in igne. In novo etiam Testamento quinquagesimo die a Pascha Christi descendit Spiritus Sanctus in apostolos, in igne apparens. Lex in monte Sina, Spiritus in monte Sion. Lex in sublimi montis loco, Spiritus datur in cenaculo”¹⁹.

Cum ergo completerentur dies Pentecostes, erant omnes discipuli pariter in eodem loco. “Nullus absens erat, vel quia numerus duodecimus completus erat, unum cor et unam animam habentes”²⁰. *In eodem loco, scilicet in cenaculo, quod ascenderant. Qui enim Spiritum desiderat, carnis domicilium, mentis contemplatione transcendens, calcat*^{21/a}. *Factus est repente de caelo sonus, tamquam advenientis spiritus vehementis, et replevit totam domum, ubi erant sedentes.* “Nescit tarda molimina Spiritus Sancti gratia^{21/b}, secundum illud: *Fluminis impetus laetificat civitatem Dei*²². Cum sono venit qui suos venerat docere”²³.